C Â M A R A    M U N I C I P A L   D E   P E L O T A S

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Pelotas,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

EMENTA: A vereadora que este subscreve, no uso de suas

atribuições, solicita que, após lido em plenário, seja

encaminhado à Hospedaria de Grandes Animais, o

presente pedido de informações.

    Com fulcro nos arts. 52, inciso VIII e 78, inciso XII, da Lei

Orgânica Municipal, propomos seja oficiado à Hospedaria de Grandes Animais, que, no

prazo legal, preste à esta Casa as informações ora requeridas, detalhando os seguintes

itens:

• Já estão sendo fornecidos os protocolos para as denúncias de maus tratos e

pedidos de recolhimento de animais recebidos?

• Desde quando foi implementado esse processo?

• Quantos protocolos já foram gerados até o momento?

Câmara de Vereadores, 18 de outubro de 2021.

Vereadora Marisa Schwarzer
Bancada PSB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9974 - 6D

6C
87F

7A
5E

1